17927553 v1

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ПО СОЦИАЛЬНОЙ И

ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

Советская ул., д. 3, г. Ярославль, 150000

Телефон (4852) 40-16-18

Факс (4852) 31-40-14

e-mail: usdp@yarregion.ru

http://yarregion.ru/depts/socdem

_от_28.03.2022____№___ ВХ.24-3008_22_

На №  ИХ.01-03653/22  от   от_28.03.2022

 Директору

департамента образования

Ярославской области

И.В. Лободе

О подготовке доклада

Уважаемая Ирина Валентиновна!

С целью подготовки ежегодного доклада «О положении детей и семей,

имеющих детей, в Ярославской области» для последующего направления в

адрес Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и

формирования государственного доклада «О положении детей и семей,

имеющих детей, в Российской Федерации» (постановление Правительства

Российской Федерации от 28 марта 2012 г. № 248) прошу Вас направить в

управление по социальной и демографической политике Правительства

области (в том числе на электронный адрес: kuksovamu@yarregion.ru) в срок до

18.04.2022 информационно-аналитические материалы по положению детей и

семей, имеющих детей, обеспечению их прав и интересов за 2021 год в

соответствии с прилагаемой структурой доклада.

При подготовке материалов по разделам 3 - 7, 9, 11, 12 доклада прошу

обратить особое внимание на объем и качество предоставляемой

информации. В материалах необходимо изложить наиболее значимую

аналитическую информацию в части компетенции объемом не более 30

листов (без учета статистической информации).

Приложение: - структура доклада «О положении детей и семей,

имеющих детей, в Ярославской области» - на 4 л.;

- статистическая информация (таблицы) - на 8 л.

Начальник управления

М.В. Башмашникова

Куксова Марина Юрьевна

(4852) 401063

mailto:kuksovamu@yarregion.ru